КЫТАТСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОЛЬШЕУЛУЙСКИЙ РАЙОН
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

РЕШЕНИЕ

30.12.2021                                      п. Кытат                                                   № 54
Об утверждении Плана
нормотворческой деятельности Кытатского
сельского совета депутатов на 2022 года

     В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», в целях эффективной работы и упорядочения нормотворческой деятельности представительного органа местного самоуправления,  руководствуясь Уставом Кытатского  сельсовета, Кытатского сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
     1. Утвердить план нормотворческой деятельности Кытатского сельского Совета депутатов на  2022 года согласно приложению.
     2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Кытатского  сельсовета.
    3.  Решение  подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник Большеулуйского района» и размещению на официальном сайте администрации Большеулуйского района в подразделе «Кытатский сельсовет».

Председатель Кытатского
Сельского Совета депутатов                                                            В.А. Галетин

Глава Кытатского сельсовета                                                           А.А. Климова
Приложение
к Решению Кытатского
сельского Совета депутатов
   от 30.12.2021. № 54

ПЛАН НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КЫТАТСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ НА 2022 ГОД
	№ п/п
	наименование
	срок исполнения
	ответственный исполнитель

	1
	Отчет главы Кытатского сельсовета
	1 квартал
	Глава Кытатского сельсовета

	2
	Отчет об исполнении бюджета Кытатского сельсовета
	1 квартал
	Глава Кытатского сельсовета

	3
	Внесение изменений в бюджет Кытатского сельсовета
	по мере необходимости
	Глава Кытатского сельсовета

	4
	Внесение изменений в Устав Кытатского сельсовета в связи с изменением действующего законодательства
	по мере поступления
	Глава Кытатского сельсовета

	5
	Отчет о численности муниципальных служащих
	ежеквартально
	Специалист администрации

	6
	Внесение изменений в действующие муниципальные нормативно правовые акты, с целью приведения их в соответствие
	по мере необходимости
	Администрация Кытатского сельсовета

	7
	Рассмотрение проектов муниципальных правовых актов и МНПА, направленных прокуратурой
	по мере поступления
	Администрация Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов

	8
	Внесение изменений в МНПА в сфере содействия участию населения в осуществлении местного самоуправления в виде инициативных проектов
	2 квартал
	Администрация Кытатского сельсовета

	9
	Рассмотрение проекта бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	4 квартал
	Администрация Кытатского сельсовета

	10
	О бюджете Кытатского сельсовета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы
	4 квартал
	Администрация Кытатского сельсовета, Кытатский сельский Совет депутатов

	11
	О передаче полномочий по решению вопросов местного значения Кытатского сельсовета муниципальному образованию Администрация Большеулуйского района
	по мере необходимости
	Глава Кытатского сельсовета;
 Глава Большеулуйского района